1

 Diário Oficial
                       Consórcio Intermunicipal de Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 110/2016                              Ivaiporã, Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2016

 EDITAL DE  CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2016

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº19/2015, TORNA PÚBLICO  QUE SE ENCONTRA
ABERTO NESTA UNIDADE O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO  Nº 01/2016, PARA O
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PESSOAS JURÍDICAS N A ÁREA DA SAÚDE , para
prestação de serviços no período de 12(doze) meses.

O edital estará à disposição das empresas interessadas a partir do dia 26 do mês de
Outubro de 2016, por tempo indeterminado, na sede CIS/ IVAIPORÃ  - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DA REGIÃO DE IVAIPORÃ,  sito a rua professora Diva Proença, 500, na cidade de Ivaiporã,
no horário comercial das 08h00min as 17h00min.

Outras informações através do fone XX (43) 3472-1795, sendo que o Edital poderá ser
solicitado através do e-mail cisivaipora@hotmail.com.

Ivaiporã, 21 de outubro de 2016.

Daniel da Silva
Presidente da CPL.

Resolução  nº 25/2016 de 01/10/2016

Ementa:  Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras
providências.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de
IVAIPORA, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei
Orçamentária nº 26/2015 de 05/11/2015, e dita a seguinte
resolução.

Resolução:

Artigo 1º  - Fica aberto no corrente Exercício o Crédi Suplementar, no
Orçamento Geral do consorcio intermunicipal de saúde da 22ª RS de Ivaiporã, no
valor de R$ 200.000,00 (two hundred thousand and xx / 100), destinado ao reforço das seguintes
Dotações Orçamentárias.

Suplementação

2

 Diário Oficial
                       Consórcio Intermunicipal de Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 110/2016                              Ivaiporã, Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2016

02.000.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE

02.001.00.000.0000.0.000. SETOR DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

02.001.10.301.0001.1.017. Encargos Execução Convênios

- 3.3.90.39.00.00 31316 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA   100.000,00
JURÍDICA

02.000.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE

02.003.00.000.0000.0.000. SETOR DE EXAMES

02.003.10.301.0001.2.010.Manutenção do Programa de Exames Especializados

 46 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA   100.000,00

JURÍDICA

 Total Suplementação:  200.000,00

  Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédit

pelo artigo anterior,   fica utilizado o Excesso de Arrecadação;

Receita:1.7.6.2.01.99.03.00 Fonte:  1000  100.000,00

Receita:1.7.2.3.99.02.00.00 Fonte:  1000  100.000,00

 Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data
publicação, revogadas as disposições em contrário.

     Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de  IVAIPORA

Estado do Paraná, em  01 de outubro de 2016.

Fabio Hidek Miura

		2016-10-24T10:40:52-0200